גילוי דעת 2/11: הנחיות בדבר תרופות למיזוגים המעלים חשש סביר לפגיעה

משמעותית בתחרות

א. מבוא

1. עניינו של הפיקוח על מיזוגים, כפי שהוא מעוגן בפרק ג' לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 (להלן: "החוק"), הוא באיתור אותם מיזוגים המעלים חשש סביר לפגיעה משמעותית בתחרות או בציבור (כלשונו של סעיף 21(א) לחוק) ובטיפול בהם.

2. משנקבע כי מיזוג מעלה חשש סביר לפגיעה משמעותית בתחרות,¹ מתווה סעיף 21(א) לחוק שני נתיבים חלופיים להתמודדות עם החשש: אישורו של המיזוג בכפוף לתנאים או התנגדות לו.

תפקידו של נאמן המכירה, יש לזכור, הוא להפיג חשש תחרותי באמצעות מכירת נכס ולא לשרת את האינטרסים הכלכליים של בעל הנכס.
- על נאמן המכירה תחול חובת תיעוד של כל פעולותיו. הנאמן ידווח על פעילותו לרשות, ובכל מקרה יהיה כפוף להנחיות הממונה בקשר עם מילוי תפקידו.

³² "אדם קשור" – כהגדרת מונח זה בסעיף 1 לכללי ההגבלים העסקיים (הוראות והגדרות כלליות), תשס"ו-2006.

- ככל שיזדקק נאמן המכירה לשיתוף פעולה מצד הבעלים, ישתף איתו האחרון פעולה באופן מלא. שיתוף פעולה כאמור עשוי לכלול, בין השאר, העברה של מידע על הנכס, סיוע בהשגה של אישורים רגולטורים ככל שאלה נדרשים וכיו"ב.
- מסגרת הזמן שפורטה בסעיף 18, לעיל מגדירה פרק זמן כולל למכירה סופית של נכס בהליך של השלת נכסים, כך שהיא מתייחסת לשני השלבים גם יחד.

בשולי הדברים יוער, כי הגם שקיימת עמדה הנוטה לראות תרופות מסוג גישה חופשית לתשתית (open access) כתחליף אפשרי לתרופות מבניות,⁴² עמדת הרשות היא כי מדובר בתרופה התנהגותית לכל דבר ועניין, אשר במרבית המקרים מתאפיינת בדיוק באותן מגרעות מקובלות לתרופות מסוג זה, ובעיקר המורכבות הרבה הנדרשת במסגרת עיצובה של התרופה והמשאבים הרבים הכרוכים בפיקוח אחרי מימושה.

פרופ' דיויד גילה

הממונה על הגבלים עסקיים

ירושלים, ט"ז בתמוז תשע"א

18 ביולי 2011

⁴¹ כך, למשל, במקרה ובו אחד הצדדים למיזוג קשור ביחסי הפצה בלעדיים עם ספק גדול בחו"ל, דבר היוצר חשש תחרותי לאחר המיזוג. הרשות תיבחן הן את ביטולה של הבלעדיות, ובמידת הצורך (למשל – כאשר מדובר בשוק שבו ההפצה נעשית ככלל באופן בלעדי) גם את ביטולם הגורף של חוזה ההפצה על מנת לפתוח פתח לצדדים שלישיים לבוא תחת אותו צד למיזוג.